4
[image: ]

МИНИСТЕРСТВО ПО ВНУТРЕННЕЙ ПОЛИТИКЕ
И РАЗВИТИЮ КОРЯКСКОГО ОКРУГА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

	[bookmark: REGNUMDATESTAMP][Дата регистрации] № [Номер документа]

	г. Петропавловск-Камчатский

	О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Камчатского края и урегулированию конфликта интересов в Министерстве по внутренней политике и развитию Корякского округа
Камчатского края

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 27.07.2004 № 79-ФЗ
«О государственной гражданской службе Российской Федерации», Законом Камчатского края от 03.12.2010 № 526 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Камчатского края и урегулированию конфликта интересов», Законом Камчатского края
от 27.4.2010 № 436 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение государственных должностей Камчатского края, иных должностей, а также соблюдения лицами, замещающими государственные должности Камчатского края, иные должности, установленных ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции», постановлением Губернатора Камчатского края от 23.09.2024 № 35 «Об изменении структуры исполнительных органов Камчатского края»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Образовать комиссию по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Камчатского края и урегулированию конфликта интересов в Министерстве по внутренней политике и развитию Корякского округа Камчатского края (далее – комиссия) в составе согласно приложению к настоящему приказу.
2. Определить, что комиссия осуществляет свою деятельность в порядке, установленном Положением о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Камчатского края и урегулированию конфликта интересов, утвержденным Законом Камчатского края от 03.12.2010 № 526 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Камчатского края и урегулированию конфликта интересов».
3. Признать утратившими силу:
– приказ Министерства по делам местного самоуправления и развитию Корякского округа Камчатского края от 28.09.2023 № 2-Н «О комиссии гражданских служащих Камчатского края и урегулированию конфликта интересов в Министерстве по делам местного самоуправления и развитию Корякского округа Камчатского края»;
[bookmark: _GoBack]– приказ Министерства развития гражданского общества Камчатского края
от 05.06.2024 № 8-Н «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Камчатского края и
урегулированию конфликта интересов в Министерстве развития
гражданского общества Камчатского края».
4. Настоящий приказ вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Министр
	[bookmark: SIGNERSTAMP1][горизонтальный штамп подписи 1]
	Д.А. Прудкий

Приложение к приказу Министерства по внутренней политике и развитию Корякского округа Камчатского края
	от
	[REGDATESTAMP]
	№
	[REGNUMSTAMP]

Состав
комиссии по соблюдению требований к служебному поведению
государственных гражданских служащих Камчатского края и урегулированию конфликта интересов в Министерстве по внутренней политике и развитию Корякского округа Камчатского края (далее – комиссия)

	Шевель
Наталья Михайловна
	–
	заместитель Министра по внутренней политике и развитию Корякского округа Камчатского края, председатель комиссии;

	Мустафина
Людмила Анатольевна
	–
	начальник отдела по взаимодействию с органами местного самоуправления Министерства по внутренней политике и развитию Корякского округа Камчатского края, заместитель председателя комиссии;

	Шевчук
Олеся Леонидовна
	–
	заместитель начальника отдела правового обеспечения Управления правовой поддержки и работы с коренными малочисленными народами севера Министерства по внутренней политике и развитию Корякского округа Камчатского края, секретарь комиссии;

	Волгина
Наталья Эдуардовна
	–
	начальник Управления правовой поддержки и работы с коренными малочисленными народами севера Министерства по внутренней политике и развитию Корякского округа Камчатского края;

	Заколутин
Алексей Викторович
	–
	референт отдела по профилактике коррупционных и иных правонарушений Администрации Губернатора Камчатского края (по согласованию);

	Метелица
Андрей Михайлович
	–
	член Общественной палаты Камчатского края, председатель Региональной общественной организации «Ассоциация коренных малочисленных народов Севера Камчатского края» (по согласованию);

	Пасечник
Александр Федорович
	–
	доцент кафедры экономических и социально-гуманитарных наук Петропавловск-Камчатского филиала федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Российская академия народного хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации»
(по согласованию).

image1.jpg